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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 183 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven. (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 18. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra medlem af Folketinget Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 183 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven. (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.)  (L 72): 

 

”Ministeren bedes oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlings-

tid for asylsager for henholdsvis januar kvartal, april kvartal og 

juli kvartal 2014.” 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse har Justitsministeriet indhentet bidrag fra Udlæn-

dingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 

for den samlede asylsagsbehandling i Udlændingestyrelsen var 86 dage i 1. 

kvartal, 78 dage i 2. kvartal og 59 dage i 3. kvartal.  

 

Sagsbehandlingstiden for den samlede asylsagsbehandling er beregnet fra 

datoen for asylansøgningens indgivelse til datoen for afgørelsen og omfat-

ter alle afgjorte asylansøgninger indgivet fra og med 2. maj 2013, hvor Ud-

lændingestyrelsen overtog en række opgaver i den indledende asylfase fra 

politiet. 

 

I forbindelse med indgåelsen af asylaftalen af 19. september 2012 blev der 

fastsat en målsætning for sagsbehandlingstiden i realitetsbehandlingsfasen 

på højst 50 dage fra påbegyndelse af realitetsbehandling i Danmark til af-

slutning af sagen i Udlændingestyrelsen. 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager afgjort i realitetsbehand-

ling i Udlændingestyrelsen var 86 dage i 1. kvartal, 79 dage i 2. kvartal og 

35 dage i 3. kvartal. Sagsbehandlingstiden omfatter alle sager uanset tids-

punktet for ansøgningens indgivelse.  

 

Tallene er foreløbige, opgjort på baggrund af registreringer i udlændinge-

myndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 14. december 

2014 og registreringer i udlændingeregistret pr. 13. december 2014. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sags-

styringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. 


